

**CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA****ESTADO DE MINAS GERAIS****RELAÇÃO DE DESPESAS E SERVIÇOS REFERENTE AO MÊS DE OUTUBRO DE 2007****CONFORME INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 028/99 TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO**

FORNECEDOR		CNPJ				
		Guarda Mirim de Iturama	26.042.531/0001 - 30			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
01/10/07	10401	Pagamento ao guarda mirim	1	Serv.	R\$ 380,00	R\$ 380,00
		Diógenes Alves de Oliveira	25.687.971/0001-82			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
03/10/07	746	Plotagens de projetos da Câmara Municipal de Iturama Estado MG.	5,2	Mts.	R\$ 8,00	R\$ 41,60
		Cemig	06.981180/0001-16			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
03/10/07	1553145	Energia Elétrica	209	Kwh	R\$ 0,56	R\$ 117,35
		Iluminação Pública				R\$ 11,43
		Cemig	06.981180/0001-16			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
03/10/07	168390700	Energia Elétrica	503	Kwh	R\$ 0,56	R\$ 282,95
		Iluminação Pública				R\$ 13,72
		Sandra Regina Poloni Correa	07.103.006/0002-14			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
	107	Achocolatado em pó 800g Toddy	10	Lata	R\$ 5,79	R\$ 57,90
		Açúcar Cristal (6X5 KG) Caeté	3	Fd.	R\$ 28,59	R\$ 85,77
		Água Mineral c/ gás de 500ml c/ 12 unid. Schincariol	20	Pct.	R\$ 10,90	R\$ 218,00
		Álcool 92,8 ° 1000ml.	3	Lt.	R\$ 2,35	R\$ 7,05
		Alvejante de limp. s/ cloro750mlBrilhante Utile.	10	Unid.	R\$ 3,15	R\$ 31,50
		Café Torrado e Moído de 500g Tijucano.	30	Pct.	R\$ 4,95	R\$ 148,50
		Detergente neutro (500ml) Limpol.	10	Unid.	R\$ 0,90	R\$ 9,00
		Filtro de papel para café nº 103 (40 unid) Melita	10	Unid.	R\$ 1,83	R\$ 18,30
		Gás de cozinha 13kg	1	Unid.	R\$ 31,50	R\$ 31,50

03/10/07	108	Guardanapo de papel 33 x 30 (50) unid. Santepel	50	Pct.	R\$ 1,20	R\$ 60,00
		Limpador - 500ml Ajax Fresh Lemon .	15	Cx.	R\$ 2,39	R\$ 35,85
		Limpador de vidros (frasco de 500ml) Veja Vidrex.	3	Unid.	R\$ 3,18	R\$ 9,54
		Limpador de pisos 500ml Optimum Johnson	20	Unid.	R\$ 2,84	R\$ 56,80
		Limpador Veja Multi-uso laranja de 500ml.	30	Unid.	R\$ 2,08	R\$ 62,40
		Papel Higiênico(1x4) de 60mx10cm Carinho	20	Pct.	R\$ 2,05	R\$ 41,00
		Requeijão cremoso light (copo 250g) Nestlê.	16	Unid.	R\$ 3,40	R\$ 54,40
		Rodo de encerar médio 40cm	2	Unid.	R\$ 3,44	R\$ 6,88
		Rodo de limpeza médio 40cm	3	Unid.	R\$ 3,44	R\$ 10,32
		Sabão em Barra (5x1) Ypê.	2	Pct.	R\$ 2,37	R\$ 4,74
		Sabão em pó (500g) OMO.	4	Unid.	R\$ 2,99	R\$ 11,96
		Suco de caju (garrafa de 500ml) Maguary.	100	Unid.	R\$ 1,69	R\$ 169,00
		Suco em pó de 45g Tang (laranja)	300	Unid.	R\$ 0,59	R\$ 177,00
		Suco em pó light 8g Clight.	150	Unid.	R\$ 0,68	R\$ 102,00
		Vassoura de Nylon p/ limpeza	3	Unid.	R\$ 3,64	R\$ 10,92
		AG Pneus Iturama Ltda.			08.199.607/0001-54	
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
03/10/07	139	Alinhamento direção do veíc. Vectra HMN 4400	1	Serv.	R\$ 15,00	R\$ 15,00
		Balanceamento roda Liga Leve	4	Serv.	R\$ 5,00	R\$ 20,00
		Cambage	1	Serv.	R\$ 25,00	R\$ 25,00
	140	Alinhamento direção do veíc. Santana HMM 6832	1	Serv.	R\$ 15,00	R\$ 15,00
		Balanceamento roda Liga Leve	4	Serv.	R\$ 5,00	R\$ 20,00
		Cambage	1	Serv.	R\$ 25,00	R\$ 25,00
		Auto Posto Eldorado Ltda.			21.681.184/0001-72	
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
03/10/07	11090	Helix Plus	9	Lt.	R\$ 19,90	R\$ 179,10
		PH 4722 F Lubr Corsa	1	Unid.	R\$ 10,50	R\$ 10,50
		W 7 Multi ¾ D Ford / V W/ GM	1	Unid.	R\$ 11,40	R\$ 11,40
	11089	Gasolina comum	502,083	Lt.	R\$ 2,49	R\$ 1.250,19
	11082	Gasolina comum	125,5	Lt.	R\$ 2,49	R\$ 312,50
		Gilberto Ortelan			CPF: 023.526.196-91	
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
05/10/07	Recibo	Mont. de um padrão Trifásico de energia elétrica				R\$ 815,00
		M & D Equipamentos Eletrônicos			02.006.466/0001-20	
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
05/10/07	1536	Taxa de Monitoramento de Alarmes	2	Serv.	R\$ 109,60	R\$ 109,60
		Trok Pneus			02.855.058/0001-42	
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT		PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
05/10/07	16483	Pneu 205/55 R16 91V Pilot Exalto 2	2	Unid.	R\$ 487,00	R\$ 974,00
		Wjl Com. Elétrico e materiais p/ Const.			05.133.417/0001-46	
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
		Curva conduite zinc. 3 "x 90	3	Pç.	R\$ 33,00	R\$ 99,00

05/10/07	612	Luva conduite zinc. 3"	8	Pç.	R\$ 4,99	R\$ 39,92	
		Cabo nax 120 mm (sintenax)rig 1 azul	25	Mts.	R\$ 47,00	R\$ 1.175,00	
		Cabo nax 120 mm (sintenax)rig 1 preto	75	Mts.	R\$ 47,00	R\$ 3.525,00	
		Curva conduite zinc. 1	2	Pç.	R\$ 2,57	R\$ 5,14	
		Luva conduite (eletrod.) zinc. 1	6	Pç.	R\$ 0,90	R\$ 5,40	
		Fita isolante 20 mts imper / forlux	4	Pç.	R\$ 3,10	R\$ 12,40	
		Caixa padrão cemig polif. c – m 3	1	Pç.	R\$ 179,00	R\$ 179,00	
		Cabeçote alum. 1	1	Pç.	R\$ 2,99	R\$ 2,99	
		Cabeçote alum. 3	1	Pç.	R\$ 13,60	R\$ 13,60	
		Tubo galvaniz. padrão 3" 80 mm	1	Br.	R\$ 329,00	R\$ 329,00	
		Curva conduite pvc s 3"	1	Pç.	R\$ 34,00	R\$ 34,00	
		Cabo nax 25 mm (sintenax) rig. 1 kv azul	12	Mts.	R\$ 10,30	R\$ 123,60	
		Cabo nax 25 mm (sintenax) rig. 1 kv verde	15	Mts.	R\$ 10,30	R\$ 154,50	
		Desconto:					R\$ 728,55
		613	Tampão cemig p/ padrão entr. sub - ter	1	Pç.	R\$ 69,40	R\$ 69,40
	Tampão p/ haste aterramento 25x25		3	Pç.	R\$ 31,13	R\$ 93,39	
	Arame galvanizado nr 14		2	Kg	R\$ 8,20	R\$ 16,40	
	Tubo galvanizado 1 pesado		1	Br.	R\$ 90,00	R\$ 90,00	
	Conduite (eletroduto) pvc rosca 1		3	Br.	R\$ 7,00	R\$ 21,00	
	Conduite (eletroduto)pvc 3 x 3mt		3	Br.	R\$ 44,00	R\$ 132,00	
	Bucha p/ conduite 3		6	Pç.	R\$ 1,99	R\$ 11,94	
	Arruela conduite 3		6	Pç.	R\$ 1,99	R\$ 11,94	
	Terminal pressão fundido 25 mm		6	Pç.	R\$ 3,99	R\$ 23,94	
	Haste terra galv. 2,40 mts		3	Pç.	R\$ 30,00	R\$ 90,00	
	Conector magnet 25 mm		3	Pç.	R\$ 6,40	R\$ 19,20	
Dijuntor tripolar g.e tqd 200a ge	1		Pç.	R\$ 173,00	R\$ 173,00		
Fita isolante alta fusão 10 mts	2		Unid.	R\$ 13,20	R\$ 26,40		
Conector magnet 95/120mm	1		Pç.	R\$ 10,87	R\$ 10,87		
Desconto:					R\$ 99,48		
		Bernardes & Malheiros		03.140.072/0001 - 22			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	
05/10/07	5283	Desinfetante c/ extr. de flores 500ml pinho sol	30	Unid.	R\$ 1,99	R\$ 59,70	
		Leite em caixinha (1 X 12) desnatado centenário.	6	Cx.	R\$ 17,88	R\$ 107,28	
		Leite em caixinha (1 X 12) integral centenário.	6	Cx.	R\$ 17,88	R\$ 107,28	
		Requeijão Cremoso (copo 250 g) nestlé.	16	Unid.	R\$ 2,89	R\$ 46,24	
		Marcela Aparecida Avelar de Agustin		Crea 06002018 MG			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	Unid.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	
05/10/07	Recibo	Auxiliar de Fiscal do Contrato, construção do plenário da Câmara Municipal.	2ª	Parc.		R\$ 2.750,00	
		Sinfor Ass. Com. e Mkt. Iturama Ltda.		03.102.482/0001-89			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	
		Jornal O Pontal	358	Cm.		R\$ 2.506,00	

05/10/07	775	Jornal Tribuna da Região	450	Cm.		R\$ 3.150,00
		Jornal a Voz do Triângulo	90	Cm.		R\$ 630,00
		Veredicto – Diários Oficiais Ltda.		Publ.		R\$ 260,00
		AAFC – Produções e Emp.	37	Veic.		R\$ 2.035,00
		Rádio Clube FM	308	Ins.		R\$ 2.002,00
		Rádio Metrô	154	Ins.		R\$ 1.001,00
	776	Pesquisa de opinião quantitativa conforme Processo Licitatório 01/2007- Tomada de Preço 01/2007	1	Serv.		R\$ 4.000,00
		Eliseu Alves de Freitas		07.261.219/0001-93		
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
09/10/07	216	Condicionador de ar mini split 7.000 BTU's	13	Unid.	R\$ 855,00	R\$ 11.115,00
		220v Springer				
		Condicionador de ar mini split 9.000 BTU's	15	Unid.	R\$ 960,00	R\$ 14.400,00
		220v Springer				
		Condicionador de ar mini split 18.000 BTU's r	6	Unid.	R\$ 1.640,00	R\$ 9.840,00
		220v Springer				
		Tubo de Cobre ¼ Elumam Flex	125	Mts.	R\$ 4,94	R\$ 617,50
		Tubo de Cobre 3/8 Elumam Flex	137	Mts.	R\$ 7,85	R\$ 1.075,45
		Tubo de Cobre 5/8 Elumam Flex	12	Mts.	R\$ 13,68	R\$ 164,16
		Tubo de Espuma elastomérica Polipex	137	Mts.	R\$ 3,68	R\$ 504,16
		Cabo PP 4x15 Cordeiro	164,4	Mts.	R\$ 3,32	R\$ 545,81
		Curvas de Cobre Elumam	86	Mts.	R\$ 2,50	R\$ 215,00
		Anilhas Ciser	550	Mts.	R\$ 0,20	R\$ 110,00
		218	Kit Gás du Point	13,60	Kg	R\$ 5,90
	Terminais de Conexões Pirelli		50	Unid.	R\$ 0,60	R\$ 30,00
	Instalação de Split		34	Unid.	R\$ 88,23	R\$ 3.000,00
	Pintura		34	Serv.	R\$ 20,58	R\$ 700,00
	Furação		34	Serv.	R\$ 8,53	R\$ 300,00
	219	Braçadeira 1' Stock	140	Mts.	R\$ 3,50	R\$ 490,00
		Fita Prata Totaline	550	Mts.	R\$ 0,11	R\$ 60,05
		Chapa de Gesso	123,14	Mts.	R\$ 14,00	R\$ 1.724,80
		Suporte Condensadoras Totaline	34	Pçs.	R\$ 75,00	R\$ 2.550,00
		Parafuso 8' Ciser	175	Pçs.	R\$ 0,08	R\$ 14,00
		Bucha 8' Ciser	175	Pçs.	R\$ 0,06	R\$ 10,50
		Parafuso 10' Ciser	200	Pçs.	R\$ 0,01	R\$ 20,00
		Bucha 10' Ciser	200	Pçs.	R\$ 0,01	R\$ 20,00
		Conjunto Parafuso e Bucha 10x100 Ciser	50	Pçs.	R\$ 3,04	R\$ 170,00
		Solda Foscooper Nasol	25	Pçs.	R\$ 0,50	R\$ 12,50
		Acetileno White Martins	0,80	M3	R\$ 8,90	R\$ 7,12
	Ogixênio White Martins	0,80	M3	R\$ 7,00	R\$ 5,60	
		Eurípedes Correa de Andrade		CPF: 039.954.706-10		
17/10/07		Aluguel Rua Sta Vitória, 407 Período 08/08 a 07/09	1	Aluguel		R\$ 754,00

17/10/07		Aluguel Rua Sta Vitória, 407 Período 08/09 a 07/10	1	Aluguel		R\$ 754,00
		Copasa			17.281.106/0001-03	
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
17/10/07	001.07.43647690-1	Fornecimento. de água e taxa de esgoto	1	Serv.		R\$ 58,23
	001.07.43647653-7	Fornecimento de água e taxa de esgoto	1	Serv.		R\$ 39,57
		Empresa Bras. Correios			340283160015-09	
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
17/10/07	9203798	Postagens de Correspondências	Div.	Serv.		R\$ 36,70
		Geraldo Donizete Dias			CPF: 018.975.938-05	
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
17/10/07	4151	Conserto de máquina de escrever Facit 1742/4221	1	Serv.	R\$ 60,00	R\$ 60,00
		Smar-APD Informática Ltda.			50.735.505/0001-72	
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	Unid.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
19/10/07	12537	Locação Sistemas Cont e Folha Pagto	2	Serv.	R\$ 500,82	R\$ 1.001,64
		Ctbc – Celular S/A			05.835.916/0001-85	
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
19/10/07	26911669	Ligações para celular	1	Serv.		R\$ 500,67
		Ctbc - Cia Telecom.do Brasil Central			71.208.516/0001-74	
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
19/10/07		Ligações Locais e Interurbanas	Div.	Serv.		R\$ 1.195,92
		Copasa			17.281.106/0001-03	
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
25/10/07	001.07.44833436-8	Fornecimento de água e taxa de esgoto. Taxa de ligação de água e esgoto novo prédio da C M I.	1	Serv.		R\$ 554,09
		Faria Dist. Produtos Limpeza			38.935.094/0001-63	
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
25/10/07	223567	Copo Plastico ABNT 180 MI 3.000 Un	5	Cx.	R\$ 52,60	R\$ 263,00
		Papel toalha 3 d 22x23 / 2.000	5	Cx.	R\$ 26,00	R\$ 130,00
		Sparkling erva doce refil 800ml	3	Unid.	R\$ 10,50	R\$ 31,50
		Cemig			06.981180/0001-16	
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
25/10/07	2124156	Energia Elétrica	871	Kwh	R\$ 0,56	R\$ 489,07
		Iluminação Pública				R\$ 13,72
		Cemig			06.981180/0001-16	
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
30/10/07	2124156	Energia Elétrica	2255	Kwh	0,561515	R\$ 1.266,20
		AG Pneus Iturama Ltda.			08.199.607/0001-54	
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
30/10/07	159	Balanceamento de roda veíc. Vectra HMN 4400	4	Serv.	R\$ 5,00	R\$ 20,00
		Montagem Pneu – veículo Vectra HMN 4400	2	Serv.	R\$ 4,00	R\$ 8,00
		Alinhamento direção – veículo Vectra HMN 4400	1	Serv.	R\$ 15,00	R\$ 15,00

		Alinhamento Traseiro veículo Vectra HMN 4400	1	Serv.	R\$ 30,00	R\$ 30,00
	46	Bico sem câmara – veículo Vectra HMN 4400	2	Pçs.	R\$ 4,00	R\$ 8,00
		Oswaldo Adão de Oliveira EPP			25.823.568/0001-33	
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
30/10/07	1331	Borracha para carimbo colop	1	Unid.	R\$ 15,00	R\$ 15,00
		Envelopes 24x34 s/ timbre	1000	Unid.	R\$ 0,27	R\$ 270,00
		Envelopes 24x34 com timbre	1000	Unid.	R\$ 0,35	R\$ 350,00
		Envelopes 16x23 s/ timbre Branco	1000	Unid.	R\$ 0,24	R\$ 235,00
		Pastas 31x45	1000	Unid.	R\$ 0,60	R\$ 600,00
		Blocos 50x2 sincarbon diário de ocorrências.	5	Unid.	R\$ 18,00	R\$ 90,00
		Blocos para requisição de lanche.	5	Unid.	R\$ 7,00	R\$ 35,00
		A 7 Produtos de Papelaria Ltda.			06.226.691/0001-22	
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
31/10/07	387	Caixa de papelão para arquivo morto 1ª linha	30	Cx.	R\$ 0,85	R\$ 25,50
		Caneta Medium Faber Castell cx c/ 50 unid. Azul	3	Cx.	R\$ 18,18	R\$ 54,54
		Disquete 3,5 polegadas 1,44 Mb Faber Castell.	4	Cx.	R\$ 6,99	R\$ 27,96
		Fita para impresora Epson FX 890	2	Unid.	R\$ 5,87	R\$ 11,74
		Formulário Contínuo 1 via 80 col. c/3000	1	Cx.	R\$ 63,05	R\$ 63,05
		Grampo Galvanizado tot c/ 5000 unid ACC	2	Cx.	R\$ 0,70	R\$ 1,40
		Lápis de escrever decorado Faber Castell	15	Unid.	R\$ 0,34	R\$ 5,10
		Livro de ponto 153x216mm c/ 160 folhas Tilibra.	2	Unid.	R\$ 4,62	R\$ 9,24
		Livro de prot. correspondência 104 folhas 160x220mm S.Domingos S.A.	2	Unid.	R\$ 3,49	R\$ 6,98
		Marca Texto Light CIS	8	Unid.	R\$ 0,81	R\$ 6,48
		Papel contact 1º linha	15	Mts.	R\$ 2,10	R\$ 31,50
		Pasta Trilho Preta	5	Unid.	R\$ 0,49	R\$ 2,45
				Guarda Mirim de Iturama		
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
31/10/07	10419	Pagamento ao guarda mirim	1	Serv.	R\$ 380,00	R\$ 380,00